Miillabholung bei den Sammelstellen
im gesamten Gemeindegebiet:

Restmiill Leichtfraktion

Dienstag
Dienstag
Dienstag
Mittwoch
Montag

Dienstag
Monatag
Dienstag
Montag

20.01.2026
03.03.2026
14.04.2026
27.05.2026
06.07.2026
18.08.2026
28.09.2026
10.11.2026
21.12.2026

04.02.2026
18.03.2026
29.04.2026
10.06.2026
22.07.2026
01.09.2026
14.10.2026
25.11.2026

Mittwoch
Mittwoch
Mittwoch
Mittwoch
Mittwoch
Dienstag
Mittwoch
Mittwoch

Anlieferung der Leichtfraktions- und Restmdill-
sacke an den Sammelstellen maximal drei
Tage vor Abholung!

RUFNUMMERN DER ARZTE:

Dr

Dr.
Dr.
Dr.
Dr.
Dr.
Dr.
Dr.
Dr.

Grabner, llz......................l 03385/8130
Kraus, Pischelsdorf................... 03113/20549
Hacker, Pischelsdorf................. 03113/40606
Kaufmann, Grof3steinbach........ 03386/23386

Mayer-Fischl, Unterrettenbach.. 03118/51608

Musger, l1Z.......ccooeiiiiiiiiiiiieeiens 03385/24545
Popovits, PreRguts.................... 03113/51524
Puntigam, Sinabelkirchen ......... 03118/20032
Reisenhofer, Stubenberg............ 03176/8244

Alt-, Problemstoff- und Sperrmiilliibernahme

Gemeinde Gersdorf a.d.F.
MULLABFUHRKALENDER 2026

im ASZ beim Bauhof in Gersdorf:
15:00 — 18:00 Uhr

Freitags:
Dienstags:

13:00 — 16:00 Uhr

Freitag
Dienstag
Freitag
Dienstag
Freitag
Dienstag
Freitag
Dienstag
Freitag
Dienstag
Freitag
Dienstag
Freitag
Dienstag
Freitag
Dienstag
Dienstag
Freitag
Dienstag
Freitag
Dienstag
Freitag
Dienstag
Freitag
Dienstag

09.01.2026
13.01.2026
23.01.2026
27.01.2026
06.02.2026
10.02.2026
20.02.2026
24.02.2026
06.03.2026
10.03.2026
20.03.2026
24.03.2026
03.04.2026
07.04.2026
17.04.2026
21.04.2026
05.05.2026
15.05.2026
19.05.2026
29.05.2026
02.06.2026
12.06.2026
16.06.2026
26.06.2026
30.06.2026

Freitag
Dienstag
Freitag
Dienstag
Freitag
Dienstag
Freitag
Dienstag
Freitag
Dienstag
Freitag
Dienstag
Freitag
Dienstag
Freitag
Dienstag
Freitag
Dienstag
Freitag
Dienstag
Freitag
Dienstag
Freitag
Dienstag
Dienstag

10.07.2026
14.07.2026
24.07.2026
28.07.2026
07.08.2026
11.08.2026
21.08.2026
25.08.2026
04.09.2026
08.09.2026
18.09.2026
22.09.2026
02.10.2026
06.10.2026
16.10.2026
20.10.2026
30.10.2026
03.11.2026
13.11.2026
17.11.2026
27.11.2026
01.12.2026
11.12.2026
15.12.2026
22.12.2026

Das Altstoffsammelzentrum

in Oberrettenbach ist am

letzten Monatssamstag von
07:30 — 10:30 Uhr geoffnet:

Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag

31.01.2026
28.02.2026
28.03.2026
25.04.2026
30.05.2026
27.06.2026

Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag

25.07.2026
29.08.2026
26.09.2026
31.10.2026
28.11.2026
19.12.2026

werden.

Restmuill- und Leichtfraktionsmullsacke kénnen
zu den Offnungszeiten im Gemeindeamt abgeholt

Offnungszeiten Gemeindeamt Gersdorf:

Montag: 08:00 - 12:00 Uhr

Dienstag:  08:00 - 12:00 und 13:00 - 17:00 Uhr

Mittwoch:  geschlossen

Donnerstag: 08:00 - 12:00 Uhr

Freitag: 08:00 - 13:30 Uhr

Impressum: Herausgeber:

Gemeinde Gersdorf a.d. F.
A-8213 Gersdorf 78

Fiir den Inhalt verantwortlich:

Birgermeister Ing. Erich Prem
erich.prem@gersdorf.gv.at, Tel: 0676/6506303

An einen Haushalt Amtliche Mitteilung Zugestellt durch post.at
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