



# Gemeinde Gersdorf a.d.F.

## MÜLLABFUHRKALENDER 2026



### Müllabholung bei den Sammelstellen im gesamten Gemeindegebiet:

#### Restmüll

Dienstag	20.01.2026	Mittwoch	04.02.2026
Dienstag	03.03.2026	Mittwoch	18.03.2026
Dienstag	14.04.2026	Mittwoch	29.04.2026
Mittwoch	27.05.2026	Mittwoch	10.06.2026
Montag	06.07.2026	Mittwoch	22.07.2026
Dienstag	18.08.2026	Dienstag	01.09.2026
Montag	28.09.2026	Mittwoch	14.10.2026
Dienstag	10.11.2026	Mittwoch	25.11.2026
Montag	21.12.2026		

#### Leichtfraktion

Anlieferung der Leichtfraktions- und Restmüllsäcke an den Sammelstellen maximal drei Tage vor Abholung!

### RUFNUMMERN DER ÄRZTE:

Dr. Grabner, Ilz ..... 03385/8130  
 Dr. Kraus, Pischelsdorf ..... 03113/20549  
 Dr. Hacker, Pischelsdorf ..... 03113/40606  
 Dr. Kaufmann, Großsteinbach ..... 03386/23386  
 Dr. Mayer-Fischl, Unterrettenbach.. 03118/51608  
 Dr. Musger, Ilz..... 03385/24545  
 Dr. Popovits, Preßguts..... 03113/51524  
 Dr. Puntigam, Sinabelkirchen ..... 03118/20032  
 Dr. Reisenhofer, Stubenberg ..... 03176/8244

### Öffnungszeiten Gemeindeamt Gersdorf:

Montag: 08:00 - 12:00 Uhr  
 Dienstag: 08:00 - 12:00 und 13:00 - 17:00 Uhr  
 Mittwoch: geschlossen  
 Donnerstag: 08:00 - 12:00 Uhr  
 Freitag: 08:00 - 13:30 Uhr

### Alt-, Problemstoff- und Sperrmüllübernahme im ASZ beim Bauhof in Gersdorf:

**Freitags: 15:00 – 18:00 Uhr**

**Dienstags: 13:00 – 16:00 Uhr**

Freitag	09.01.2026	Freitag	10.07.2026
Dienstag	13.01.2026	Dienstag	14.07.2026
Freitag	23.01.2026	Freitag	24.07.2026
Dienstag	27.01.2026	Dienstag	28.07.2026
Freitag	06.02.2026	Freitag	07.08.2026
Dienstag	10.02.2026	Dienstag	11.08.2026
Freitag	20.02.2026	Freitag	21.08.2026
Dienstag	24.02.2026	Dienstag	25.08.2026
Freitag	06.03.2026	Freitag	04.09.2026
Dienstag	10.03.2026	Dienstag	08.09.2026
Freitag	20.03.2026	Freitag	18.09.2026
Dienstag	24.03.2026	Dienstag	22.09.2026
Freitag	03.04.2026	Freitag	02.10.2026
Dienstag	07.04.2026	Dienstag	06.10.2026
Freitag	17.04.2026	Freitag	16.10.2026
Dienstag	21.04.2026	Dienstag	20.10.2026
Dienstag	05.05.2026	Freitag	30.10.2026
Freitag	15.05.2026	Dienstag	03.11.2026
Dienstag	19.05.2026	Freitag	13.11.2026
Freitag	29.05.2026	Dienstag	17.11.2026
Dienstag	02.06.2026	Freitag	27.11.2026
Freitag	12.06.2026	Dienstag	01.12.2026
Dienstag	16.06.2026	Freitag	11.12.2026
Freitag	26.06.2026	Dienstag	15.12.2026
Dienstag	30.06.2026	Dienstag	22.12.2026

**Das Altstoffsammelzentrum  
in Oberrettenbach ist am  
letzten Monatssamstag von  
07:30 – 10:30 Uhr geöffnet:**

Samstag	31.01.2026	Samstag	25.07.2026
Samstag	28.02.2026	Samstag	29.08.2026
Samstag	28.03.2026	Samstag	26.09.2026
Samstag	25.04.2026	Samstag	31.10.2026
Samstag	30.05.2026	Samstag	28.11.2026
Samstag	27.06.2026	Samstag	19.12.2026

Restmüll- und Leichtfraktionsmüllsäcke können  
zu den Öffnungszeiten im Gemeindeamt abgeholt  
werden.

# ABFALLTRENNUNG LEICHT GEMACHT

ALTPAPIER	GLAS-VERPACKUNGEN	LEICHT- & METALL-VERPACKUNGEN	BIOABFALL	RESTMÜLL	ALTTEXTILLEN
<b>Papier und Karton</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Brief- und Schreibpapier</li> <li>• Briefkuverts</li> <li>• Bücher und Hefte</li> <li>• Geschenkpapier</li> <li>• Mehl- und Zuckersacke!</li> <li>• Ringordner aus Karton</li> <li>• Schachteln (gefaltet)</li> <li>• Zeitsschriften</li> <li>• Zeitungen / Prospekte</li> </ul>	<b>Verpackungen aus Glas, getrennt nach Weiß- und Buntglas</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Arzneimittelflaschen</li> <li>• Einweggetränkeflaschen</li> <li>• Gewürzmühlen</li> <li>• Konservengläser</li> <li>• Kosmetikverpackungen</li> <li>• Parfümflakons</li> </ul>	<b>Alle Verpackungen – ausgenommen Glas- und Papierverpackungen</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Blisterverpackungen</li> <li>• Einwieggeschirr</li> <li>• Getränkeverbundkartons</li> <li>• Joghurtbecher</li> <li>• Konservendosen</li> <li>• Obst- und Gemüsenetze</li> <li>• Schraubverschlüsse</li> <li>• Styroporverpackungen</li> <li>• Tierfutterdosen &amp; -schälchen</li> <li>• Tuben</li> <li>• Verpackungsfolien und -säcke</li> </ul>	<b>Alle organischen Abfälle</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Eierschalen</li> <li>• Essensreste</li> <li>• Kaffee- und Teesud, auch mit Papierfilter</li> <li>• Obst- und Gemüseabfälle</li> <li>• Rasenschnitt</li> <li>• Schnittblumen</li> <li>• Topfpflanzen</li> <li>• Zweige und Laub</li> </ul>	<b>Abfälle, die keiner anderen Abfallart zugeordnet werden können</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Asche (kalt)</li> <li>• Hygieneartikel</li> <li>• Katzenstreu / Kleintiermist</li> <li>• Putzlappen</li> <li>• Spiegel</li> <li>• Spielzeug</li> <li>• Staubsaugerinhalte / Kehricht</li> <li>• Taschen- &amp; Küchentücher</li> <li>• verschmutzte oder kaputte Textilien und Schuhe</li> <li>• Windeln</li> <li>• Zigarettenstummel</li> </ul>	<b>Bekleidung, Schuhe und Heimtextilien</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• saubere, tragbare Kleidung</li> <li>• Tisch- und Bettwäsche</li> <li>• tragbare Schuhe (paarweise gebündelt)</li> <li>• unbeschädigte Taschen und Gürtel</li> <li>• Vorhänge</li> </ul> <p> Abgabe bitte nur in zugebundenen Säcken!</p>
<b>Fotos</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Getränkeverbundkartons</li> <li>• Kunststoffbeschichtetes Papier</li> <li>• Tapeten</li> <li>• Taschentücher</li> <li>• verschmutztes Papier</li> </ul>	<b>Fensterglas</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Glasgeschirr</li> <li>• Glühbirnen / Energiesparlampen</li> <li>• Leuchtstoffröhren</li> <li>• Spiegel</li> <li>• Trinkgläser</li> </ul>	<b>Drähte</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Haushaltsartikel</li> <li>• Nägel</li> <li>• Rohre</li> <li>• Spielzeug</li> <li>• Spraydosen mit Restinhalt</li> <li>• Werkzeug</li> <li>• Zahnbürsten</li> </ul>	<b>Altpeiseöle und -fette</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Asche</li> <li>• Katzenstreu / Kleintiermist</li> <li>• Kunststoffäschke</li> <li>• Lebensmittelverpackungen</li> <li>• Staubsaugerbeutel</li> <li>• Windeln</li> <li>• Zigarettenstummel</li> </ul>	<b>Batterien und Akkus</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Bauschutt</li> <li>• Bioabfall</li> <li>• Elektroaltgeräte</li> <li>• künstliche Mineralfasern</li> <li>• Leuchtstoffröhren</li> <li>• Problemstoffe</li> <li>• Verpackungen</li> <li>• XPS-Platten</li> </ul>	<b>Gummistiefel</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• kaputte Kleidung</li> <li>• Schniedereiabfälle</li> <li>• Skater</li> <li>• Skischuhe / Eislauftschuhe</li> <li>• Spielzeug</li> <li>• Stofftiere</li> <li>• Tepiche</li> <li>• verschmutzte, nasse Textilien</li> </ul>
<b>Getränkeverbundkartons</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Kunststoffbeschichtetes Papier</li> <li>• Tapeten</li> <li>• Taschentücher</li> <li>• verschmutztes Papier</li> </ul>	<b>Große Kartonagen gefaltet ins ASZ!</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Einzelne Bestandteile wie Deckel und Verschlüsse entfernen!</li> <li>• Verpackungen nur resteniert entsorgen!</li> </ul> <p> Achten Sie auf das Pfandsymbol!</p>	<b>Große Kartonagen gefaltet ins ASZ!</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Einzelne Bestandteile wie Deckel und Verschlüsse entfernen!</li> <li>• Verpackungen nur resteniert entsorgen!</li> </ul>	<b>Große Kartonagen gefaltet ins ASZ!</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Einzelne Bestandteile wie Deckel und Verschlüsse entfernen!</li> <li>• Verpackungen nur resteniert entsorgen!</li> </ul>	<b>Große Kartonagen gefaltet ins ASZ!</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Einzelne Bestandteile wie Deckel und Verschlüsse entfernen!</li> <li>• Verpackungen nur resteniert entsorgen!</li> </ul>	<b>Große Kartonagen gefaltet ins ASZ!</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Einzelne Bestandteile wie Deckel und Verschlüsse entfernen!</li> <li>• Verpackungen nur resteniert entsorgen!</li> </ul>

Bei Fragen sind wir gerne für Sie da!  
 Abfallwirtschaftsverband Weiz, Göttelsberg 290/1, 8160 Mortantsch, 03172 / 41 0 41  
 office@aww-weiz.at, [www.aww-weiz.at](http://www.aww-weiz.at)



[www.oesterreich-sammelt.at](http://www.oesterreich-sammelt.at)

